jxn» monma «s nwrfmunait <gMgm}/.-̂ y aumuijamiun, Wíi jumsim mřgj^čtici jtatu.anwSn 
Ífcnt>tn8 tÚ0irjBrtrjpitta«nc ; t^»"ir tgi^cvm^ raní jŜ vrn> «ran« &m.n««JJj;l,u«i,^j, «w ťSftró Etun 

tutS, o ý » A V « W Km«JWĵ aíf̂  <?«K«w «S Stojím c^rgimfe gfuutot.ttýi *£&JSfmu0j iffjjpjl 

S w ^ m o . * ^ « ™ {cSET <~j"&j — 
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Tab. II. 
Formarum libri fragmentům eura Johannis Loserth editum. 

[1288/90- 1293/94]. 
Scriba: V 3 (M. Henricus). - num. 53. 
Los. num. IV. 
[Wenceslaus, Dei] gracia rex Boemie et mar[chio Morau]ie, universis camifi[cibus Pra-

gen]sibus graciam suam et [omne bonům ]. 
Los. num. V. 

Quante iocundita[tis] quanteque leticie tripudio karissime [consortis] nostre primordium 
adventus intrinseca cordis tui putamus exhibitore presencium tua demonstres. 

Los. num. VI. 
perlibrantes ad equanda pondera, quod lanx equi[tatis] iusta cera sic debent 

]cionem, tamen dignus s[ difficile, quoniam motu con[ acunt. 
Los. num. VII. 

sue karissime domine senioři [duci]sse Cracouie W., Dei gracia [rex Boemie] et marchio 
Morauie, obsequii et honoris. [Ad mentalis]a exultacionis tripudium vo[bis] de ineremento 
honoris nostri [nunci]amus tenore presencium in , quod dominus et pater noster [karissimus 
do]minus R. serenissimus [talis] circa nos ea intencione [ducitur], ut coniugem nostram karissi-
mam [natam eiu]s transmittere nobis velit [et quod] debeamus in festo Penteco[stes nunc] venturo 
regio dyadefmate et] militari cingulo decorari, [verum cum] taňte festivitatis sollemp[nia sine] 
vestra presencia nos peragere [non sit con]veniens neque decens, affectuose [precamur], quatenus 
dicte sollempnitati [interesse] dignemini ac vos taliter adap[tetis, quod] die ante festům 

Los. num. VIII. 
[P]acis honoris nostri fastig 
[P]acis [et]'3 honoris nostri fastigia credimus prudenter extollere, si quodc regie potestatis ne-

gocia consiliis utique promovenda non casibus viros preclaros eligimus et rectores^ ydoneos pre-
lustribus officiis coaptamus, ut eorum probitas laudata non allegeat,e dum sua sunt nomina fasci-
bus intytulata magnificis et mentis nostre tranquillitas non vacillet, dum latera nostra prospicimus 
providis decorata^ ministris. In hoc eciam liberalitatis nostre heretS intencio, ut quociens personas 
dignas et sufficientes inveniat, honores eis et beneplacita*1 inculcet' onera'' et graciose1 circa ipsos 
quasi de liberalitatis promptuario pleno fluat.m Eapropter per presens privilegium noverit tam 
presens etas quam successura posteritas, quod nos attendentes fidem puram et devocionem since-

a Petrus de Hallis, pag. 9. - cf. Loserth, pag. 477. 
b Voigt, pag. 23. 
c „ad" Voigt, pag. 23. 
^ „recentes" Voigt, ibid. 
e „algeat" Voigt, ibid. 
f „et decorata" Voigt, ibid. 
8 „non errat" Voigt, ibid. 
n „beneficia" Voigt, ibid. 
1 „conculcet" Los, „non inculcet" Voigt, ibid. 
^ „et onera" Voigt, ibid. 
' „sed gloriose" Voigt, ibid. 
m „fundat" Voigt, ibid. 
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ram, notám prudenciam et sufficienciam approbatam G . , n cuius legalitati de negociis cismarínis 
onera confidenter iniunximus,0 suum ultra maře se dilatare gaudeat magisterium, ipsum nuper 
provida consilii deliberacione prehabita cancellarium hereditarii rengniP nostri Ierosolimitanil 
sollempniter duximus statuendum potestatem liberamr et auctoritatem plenariam concedentes 
eidem, ut officium ipsum cum omnibus iuribuss et pertinenciis suis in regno prefato' de cetero 
sicut in regno Sycilie licite valeat ex[ercere].u 

n „G. de Oc. dilecti fidelis nostri, volentes eciam, ut idem" Voigt, ibid. 
0 „iniunxerimus" Voigt, ibid. 
P Sic. 
1 „Iherosolimitani" Voigt, ibid. 
r „sibi liberam" Voigt, ibid. 
s „usibus" Voigt, ibid. 
1 „predicto" Voigt, ibid. 
u Cf. Voigt, ibid. 
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Tab. III. 
Venceslaus II., dominus et heres regni Bohemiae et marchionatus Moraviae. monasterio Kláš

terní Hradisko (apud Olomouc) concedit, ut civitates suas et villas forenses Knínice [u Boskovic], 
Kyjov, Svitávka, Hranice et [Velká] Střelná* munire possit. 

In Niíbor 1284 sept. 12. 
Scríba: V 6. - num. 1. 

Wencezlaus, Dei gracia dominus et heres regni Boemie et marchionatus Morauie. Digne et lau-
dabiliter agere credimus, dum religiosa loca ea maxime, que a nostrís progenitoribus de nostro 
patrimonio sunt creata, eis graciis prevenimus, quibus inimicorum et aliorum malingnancium co-
natibus resistere poterunt et ipsorum inpetuosa gravamina et gravia perícula non timere. Per pre-
sens igitur privilegium noverint universi tam postěn quam presentes, quod nos cupientes, ut mo-
nasterium Gradicense, premonstratensis ordinis, Olomucensis diocesis, quod ex preteritis guerra-
rum discríminibus in suis possessionibus et iuribus graves sustinuit lesiones, predictas possessio-
nes suas cum hominibus et bonis existentibus in eisdem ab inimicorum insultibus preservare vale-
at et in ipsis decetero tutius* se tuerí; ad peticionem capellani nostri dilecti Budissii, venerabilis 
abbatis eiusdem monasteríi, concessimus et concedimus graciose, ut ipse abbas et suus conventus 
civitates seu villas forenses sui monasterii, videlicet Knenicz, Kyiow, Zwitauam, Hranice et Ztrel-
nam Abbatis, in terra nostra Morauia existentes sepibus, blancis, turribus, fossatis et aliis munici-
onibus seu munimentis cingere valeant et munire, prout eis ad resistendum inimicorum insultibus 
videbitur expedire, salvis in omnibus libertatibus et iuribus earundem civitatum, que in privilegiis 
progenitorum nostrorum ipsi monasterio concessorum plenius continetur. Nullus ergo nostrorum 
fidelium predictos abbatem et conventum in predictis civitatibus muniendis audeat inpedire, sicut 
graciam nostram sibi diligit conservare. In cuius concessionis nostre testimonium et robur firmiter 
duraturum presens privilegium fieri et sigillis nostris mandavimus communiri. Datum in Mysem-
berch per manus magistři Welizlay, prothonotarii nostri, Pragensis et Wissegradensis canonici, 
anno Domini millesimo C°C° octoagesimo quarto, pridie idus septembris, indiccionis duodecime. 

Asterisco villae nunc exstinctae significantur. 
„se" ante „tutius" manu V 6 erasum est. 
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Tab. IV. 
Venceslaus II., rex Bohemiae et marchio Moraviae, sanctimonialibus Cellae sanctae Mariae 

Virginis in Brno vendilionem villae Diváky a Theoderico, abbate in Zábrdovice, factam (CDB 
V/l, num. 351) nec non litteras ad vendilionem eiusdem villae pertinentes, scilicet a Přemyslo 
Otakara II., rege Bohemiae etc. (CDB V/2, num. 633), et Brunone, episcopo Olomucensi (CDB 
V/l, num. 352+), datas, confirmat. 

Brunae 1286febr. 18. 
Scriba: V 4 (M. Welislaus). - num. 9. 

Nos Wencezlaus, Dei gracia rex Boemie et marchio Morauie, notum facimus universis presen-
tes litteras inspecturis et tenore presencium protestamur, quod vidimus et audivimus litteras vene-
rabilis patřis Theodríci quondam abbatis et conventus monasterii sancte Marie in Zaberdowicz, 
ordinis premonstratensis de regula sancti Augustini, Olomucensis diocesis, non cancellatas, non 
abolitas, non rasas nec in aliqua parte sui viciatas, sed sub sigillis integris ipsorum inter celera 
continentes, quod idem abbas de consensu domini Brvnonis, episcopi Olomucensis, et favore et de 
assensu regie maiestatis, de comuni eciam fratrum suorum consilio panter et consensu egestate 
cogente, qua domus eorum tempore karistie premebatur, villam, que Diuax vulgariter appellatur, 
vendidit sanctimonialibus Celle sancte Marie de Brunna pro peccunia centům viginti marcarum 
argenti, quam peccuniam ipse abbas et conventus fatebantur in eisdem litterís sibi et suis credito-
ribus esse integre assignatam, servata omni solempnitate iuris et consuetudine terre, de consilio 
eciam nobilium terre coram iudicio provinciali in Brvnna resignaverunt sanctimonialibus eisdem, 
secundum quod iuris accio postulabat perpetuo possidendam; erant quoque predicte littere trede-
cim testium subscripcionibus roborate et in presencia domini Iohannis, abbatis montys Syon, fac-
te. Vidimus quoque et inspeximus litteras felicis recordacionis domini Ottakari, serenissimi regis 
Boemie, patris nostri karissimi, cum sigillis suis pendentibus et decem testium subscripcionibus 
necnon presencia domini Brunonis, venerabilis Olomucensis episcopi, roboratas, non viciatas, non 
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cancellatas nec in aliqua sui parte abolitas, per quas idem serenissimus pater noster perhibeat tes-
timonium predictorum et vendicionem ipsam gratam habens et ratam ipsius scrípti sui patrocinio 
confírmabat. Item vidimus et inspeximus litteras predicti domini Brvnonis, venerabilis Olomucen-
sis episcopi, non viciatas, non cancellatas nec in aliqua sui parte abolitas, tredecim testium sub-
scrípcionibus roboratas necnon et presencia et assensu et corroboracione et confirmacione abbatis 
de Ztrahow, qui alio nomine dicitur montys Syon, inter cetera continentes, quod cum media ingru-
ente fratres monasterii sancte Marie Virginis in Zaberdowicz necessitatibus occuperentur quam-
plurímis debitis aliquibus obligati, Theodricus, tunc temporis abbas eiusdem cenobii, maturo na
bito consilio una de consensu et voluntate conventus sui, de ipsius eciam licencia episcopi et favo-
re villam quandam, que dieta est Diwax, cum omni fructu, percepcione et utilitate sanctimoniali-
bus sancte Marie in Brunna iuste et racionabiliter vendidit cum omnibus iuríbus ad eam pertinen-
tibus iure perpetuo libere ac paciflce possidendam accedente ad hoc eciam consensu predicti se-
renissimi domini regis Boemie, patris nostri, gracia pariter et favore, quam villam prenominate 
sanctimoniales pro centům et viginti marcis argenti compararunt racionabiliter persolventes pec-
eunia numerata, in qua eciam villa sepius nominate sorores emerunt villicacionem, iudicium, ta-
bemas, silvas, pascua cum omnibus, que ad prefatam pertinent villam, possidendas iure perpetuo 
libere et quiete. In cuius rei testimonium presentes litteras, ut eis fydes adhibeatur plenior, fecimus 
sigillorum nostrorum appensione muniri. Actum Brvnne in castro nostro hiis testibus presentibus, 
videlicet fratre Wincencio, priore fratrum predicatorum in Brvnna, fratre Martino, confessore 
nostro et socio eius, fratre Damiano eiusdem ordinis necnon presentibus nostrís fidelibus domino 
Zauissio de Falkenstayn, Witicone, fratre eius, camerario nostro Boemie, purchravio Znoymensi, 
Hartlebo de Dubna seniore, purchravio Brvnensi, Beneda de Trobl, purchravio in Phreymperch, 
magistris Welizlao Boemie et Iohanne Morauie prothonotaríis, domino Iacobo presbytera, capel-
lano nostro, plebano in Curim, Matheo de Chemahora, purchravio in Stenicz, Zchechone de 
Hwezdlicz, Amesto, filio Hroznaté, Pragensis purchravii, et pluribus aliis clerícis et laycis. Datum 
ibidem per manus prefati magistři Iohannis, Saccensis prepositi, prothonotarii nostri per Moraui-
am, anno Domini millesimo CC L X X X sexto, XII kalendas marcii, indiccione XIII18. 
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Tab. V. 
Venceslaus II., rex Bohemiae et marchio Moraviae, Elizabet viduae, quondam uxori Cadoldi 

Orphani, pro bonis Mohelnice villam Tasovice nomine concambii assignat. 
Brunae 1286febr. 26. 

Scríba: V 12 (M. Johannes Saccensis). - num. 10. 

Nos Wencezlaus, Dei gracia rex Boemie et marchio Morauie, ad noticiam presencium et me
moriam deferimus futurorum, quod nos domine Elizabet vidue, quondam uxori Cadoldi dicti Or
phani, pro bonis ipsius Mohilniche cum suis attinenciis villam nostram Tassouicz dietám sitam in 
provincia Znoimensi cum universis attinenciis ipsius nomine concambii assignamus iure heredita-
río perpetuo possidendam prefate domine Elizabet harum testimonio concedentes plenám et bibe-
ram (sic) facultatem, ut ipsa de predicta villa Tassouicz omni tempore et eciam in extrema volun-
tate sua ordinare possit vendendo, donando seu quocumque alio modo alienando ipsam villam 
iuxta sue beneplacitum voluntatis. In cuius rei testimonium presentes fieri et sigillorum nostrorum 
iussimus munimine roborarí. Datum Brvnne per manus magistři Iohannis, prepositi Saccensis, 
prothonotaríi Morauie, anno Domini millesimo CC°LXXXVI°, quarto kalendas marcii. 

Jí 
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Tab. VI. 

Venceslaus II., rex Bohemiae, dux Cracoviae et Sandomeriae marchioque Moraviae, civibus in 

Cheb omnia privilegia per Rudolfům Romanorum et Otacarum Bohemorum reges data confirmat 
iisdem civibus absolutionem a tributis vexationibusque thelonei per totum regni Bohemiae ambi
tům adiciens. 

Egrae 1291 oct. 24. 
Scriba: V 14 (M. Simon). - num. 17. 
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Wenceslaus, Dei gratia rex Bocmie, dux Cracouie et Sandomeríe marchioque Morauie. Ad eos 
munificam liberalitatis innate clementiam et clementis exuberantiam munificentie propensiorí 
regie benignitatis aspectu liberaliter convertere nestra consuevit serenitas, quos grata sincere fide-
litatis affectio gratos reddit et devota fídelium obsequiorum studia in conspectu regio efficiunt 
gratiores. Sciant igitur presentes et posterí universi, quod nos dilectorum et fídelium civium nos-
trorum Egrensium devotione et meritis inclinati gratam erga nos ipsorum affectui premiorum vo-
lentes reddere responsivam omnia iura, libertates, gratias et privilegia per serenissimos princi pes, 
dominům videlicet Rudolphum Romanorum et dominům Othakarum, patrem nostrum karissimum, 
Boemorum reges preclare memorie, concessa et indulta eisdem civibus ratificantes et innovantes 
gratiosius presenti privilegio confirmamus; adicientes ex habundantia gratie specialis et volentes 
panter ac mandantes, ut per totum regni nestři ambitům iidem cives nostri Egrenses a tributis et 
vexationibus thelonei penitus absoluti, liberi et immunes, de moneta Egrensi nobis centům talenta 
hallensium denariorum in die sancte Walpurgis reddere et solvere debeant annuatim. In cuius rei 
testimonium et robur perpetuo duraturum presens privilegium eis dari mandavimus sigillorum 
nostrorum appensione munitum. Datum Egre per manus magistři Petři, Pragensis et Wissegraden-
sis ecclesiarum canonici, prothonolarii regni nostri, anno Domini millesimo ducentesimo nonage-
simo primo, nono kalendas novembris, indictione quinta. 
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Tab. VII. 
Venceslaus II., rex Bohemiae, dux Cracoviae et Sandomeriae marchioque Moraviae, fórum 

annuale circa festům sancti Galii in civitate Brno statuit. 
Pragae 1291 iul. 13. 

Scriba: V 17. - num. 1. 

Wencezlaus, Dei gracia rex Boemie, dux Cracouie et Sandomirie marchioque Morauie. Privatis 
et propriis rerum suarum augmentis prudenter consulit et consulte generalibus reipublice profecti-
bus ac conmodis providet circumspecti sagax experiencia provisoris, ita ut privatorum intuitu 
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conmune bonům non negligat et circa conmunia sapienter et provide disponat et ordinet res pri-
vatas. Noverínt igitur presentes et posterí universi, quod nos ad conmune bonům et publicum vici-
norum conmodum specialemque civitatis Brvnnensis ac marchionatus nostrí profectum considera-
cionis nostre convertentes aspectum deliberacione matura nundinas sive fórum annuale in predicta 
civitate Brvnnensi decrevimus statuendum et statuimus potestate nostra regia annis singulis per-
petuo duraturum volentes et ordinantes stabiliter et constanter, ut a die sancti Galii capiens inicium 
idem fórum continuo dierum quatuordecim spacio sive tractu staré ac durare debeat annuatim. Ut 
autem ad querendum et frequentandum nundinas sive fórum annuale prefatum mercatorum et 
hospitum singulorum affecciones et desideria efficacius convertantur, omnibus et singulis pre-
dictas nundinas sive fórum annuale in Brvnna mercandi causa sive pretextu accedentibus talem 
concedimus graciam libertatis, ut octo dierum spacio predictum diem sancti Galii inmediate pre-
cedencium et ab ipso die sancti Galii tractu dierum quatuordecim continuo mercatores et hospites 
universi in accessu civitatis Brvnnensis predicte quoad merces et personas ipso rum ab omni exac-
cione et tributo Brvnnensis thelonei sint liberi et inmunes. Nullus ergo omnino nobilium, civium, 
officialium, dominorum vel prefectorum predicti Brvnnensis thelonei seu aliorum quorumlibet 
ausu temerario presumat violare vel infringere hanc nostre graciam libertatis predicte civitati et 
mercatoribus universis indultam, prout rerum suarum dispendium et indignacionis regie ingratitu-
dinem diligit evitare. In cuius rei testimonium et robur perpetuo valiturum presens privilegium 
dicte civitati Brvnnensi dari mandavimus sigillorum nostrorum munimine roboratum. Datum Pra-
ge per manus magistři Iohannis, Satzcensis prepositi, prothonotaríi marchionatus Morauie, anno 
Domini millesirno ducentesimo nonagesimo primo, in die beate Margaretě, indiccionis quarte. 
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Tab. VIII. 
Venceslaus II., rex Bohemiae, dux Cracoviae et Sandomeriae tnarchioque Moraviae, episco-

patui Pragensi medietatem villae Chrfín pro duabus partibus villae Železná confert. 
Pragae 1292 aug. 13. 
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Scriba: V 16 (M. Petrus Angeli). - num. 10 (A2). 

Wencezlaus, Dei gracia rex Boemie, dux Cracouic et Sandomeríe marchioque Morauie. Patroni 
diligentis officium, cuius est patrocinium, ferre prosequimur, cum ecclesiis regni nostri, precipue 
nostro patrocinio subditis, accurate super ipsarum indempnitatíbus providemus. Exposuit sane 
nobis venerabilis in Christo pater dominus Thobias, Pragensis episcopus, prínceps et fidelis noster 
dilectus, quod olim felicis recordacionis dominus Otakarus, rex Boemie, karissimus pater noster, 
duas partes ville dicte Železná cum ecclesia ibidem, hominibus, possessionibus et iuribus aliis 
parcium earundem ad episcopatum Pragensem, cuius sumus patronus precipuus et defensor, spec-
tantes tercie parti eiusdem ville, que nostra est, pro suo libito counivit. Et licet idem pater noster 
sufficiens pro partibus ipsis concambium eidem episcopatui dare promiserit, id tamen mořte pre-
ventus non potuit adimplere, propter quod dictus episcopus nobis humiliter supplicavit, ut provi-
dere super hoc sue ac episcopatus ipsius indempnitatíbus dignaremur. Nos autem supplicacionibus 
eius in hac parte benignius inclinati medietatem ville nostre Chyrschin, in qua sunt heredes qui-
dam et vigiles castrí Pragensis, cum hominibus, agrís, silvis, nemoribus, pascuis, pratis, aquis, 
aquarum decursibus ac omnibus utilitatibus, iuribus et pertinenciis ad eandem medietatem nostram 
predicte ville spectantibus eisdem episcopo et episcopatui damus et concedimus in restaurum he-
reditario seu proprietario iure per eundem episcopum et successores eius Pragenses episcopos 
nomine dicti episcopatus in perpetuum possidendam volentes, ut i idem homines dicte ville 
Chyrschin sub ipso episcopatu idem ius heredum habeant et utantur, quod dicti patris nostri et 
nostris temporibus habuerunt. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri et sigillorum nostro-
rum munimine iussimus communiri. Datum Prage per manus magistři Petři, prothonotarii nostri, 
Pragensis, Wratizlauiensis et Wissegradensis ecclesiarum canonici, anno Domini millesimo du-
centesimo nonagesimo secundo, idibus augusti, indiccione quinta. 
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Tab. IX. 
Venceslaus II., rex Bohemiae, dux Cracoviae et Sandomeriae marchioque Moraviae, episco-

patui Pragensi medietatem villae Chríin pro duabus partibus villae Železná confert. 
Pragae 1292 aug. 13. 

Scriba: V 16 (M. Petrus Angeli). - num. 10 (AI). 

Wencezlaus, Dei gracia rex Boemie, dux Cracouie et Sandomerie marchioque Morauie. Patroni 
diligentis officium, cuius est patrocinium, ferre prosequimur, cum ecclesiis regni nostri, precipue 
nostro patrocinio subditis, accurate super ipsarum indempnitatibus providemus. Exposuit sane 
nobis venerabilis in Christo pater dominus Thobias, Pragensis episcopus, prínceps et fidelis noster 
dilectus, quod olim felicis recordacionis dominus Otakarus, rex Boemie, karissimus pater noster, 
duas partes ville dicte Železná cum ecclesia ibidem, hominibus, possessionibus et iuribus aliis 
parcium earundem ad episcopatum Pragensem, cuius sumus patronus precipuus et defensor, spec-
tantes tercie parti eiusdem ville, que nostra est, pro suo libito counivit. Et licet idem pater noster 
sufficiens pro partibus ipsis concambium eidem episcopatui dare promiserit, id tamen mořte pre-
ventus non potuit adimplere, propter quod dictus episcopus nobis humiliter supplicavit, ut provi-
dere super hoc sue ac episcopatus ipsius indempnitatibus dignaremur. Nos autem supplicacionibus 
eius in hac parte benignius inclinati medietatem ville nostre Chyrschin, in qua sunt heredes qui-
dam et vigiles castri Pragensis, cum hominibus, agris, silvis, nemoribus, pascuis, pratis, aquis, 
aquarum decursibus ac omnibus utilitatibus, iuribus et pertinenciis ad eandem medietatem nostram 
predicte ville spectantibus eisdem episcopo et episcopatui damus et concedimus in restaurum he-
reditario seu proprietario iure per eundem episcopum et successores eius Pragenses episcopos 
nomine dicti episcopatus in perpetuum possidendam volentes, ut iidem homines dicte ville 
Chyrschin sub ipso episcopatu idem ius heredum habeant et utantur, quod dicti patris nostri et 
nostris temporibus habuerunt. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri et sigillorum nostro-
rum munimine iussimus communiri. Datum Prage per manus magistři Petři, prothonotarii nostri, 
Pragensis, Wratizlauiensis et Wissegradensis ecclesiarum canonici, anno Domini millesimo du-
centesimo nonagesimo secundo, idibus augusti, indiccione quinta. 
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Tab. X. 
Venceslaus lil., rex Bohemiae et Poloniae, Uncae de Majetín rubos regales circa silvam 

Chlum in districtu Olomucensi confert. 
Pragae 1306 ian. 9. 

Scriba: V 16 (M. Petrus Angeli). - num. 51. 

Nos Wencezlaus, Dei gracia Boemie et Polonie rex, notum facimus universis presentes litteras 
inspecturís, quod nos Vnce de Mogetyn rubos nostros circa silvam nostram Chlum in districtu 
Olomucensi damus, conferimus et donamus per ipsum Vncam et heredes suos hereditario iure 
possidendos perpetuo et habendos. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri et sigillis ma-
iestatis nostre iussimus communiri. Datum Prage per manus magistři Petři, prothonotarii nostri, 
Pragensis prepositi, anno Domini millesimo trecentesimo sexto, Vo idus ianuaríi, quarte indiccio-
nis, regnorum nostrorum anno primo. 

I) 

Tab. XI. 
Seuformarum libri seu registri fragmentům a Venceslao Hrubý repertum. 

[cca. 1294]. 
Scriba: V 16 (M. Petrus Angeli). - num. 17. 

§ Capitulum continens locaciones. 

§ Nos W., Dei gracia rex Boemie etc, notum esse volumus etc, quod nos volentes condicio-
nem bonorum nostrorum regalium facere meliorem villam nostram dietám Omizlabitz cum iudicio 
ibidem et decem laneis mensuratis locamus Hermanno, civi nostro de Neunburg, per eum et here
des ipsius iure Theutonico locandam et in perpetuum possidendam. Dědit autem nobis dictus 
Hermannus pro unoquoque dictorum decem laneorum, excepto uno laneo, quem debet habere 
liberum, no mine anleyt septem marcas puri argenti Pragensis ponderis et a festo beati Michaelis 
ex nunc secundo venturo usque ad quod festům sibi et inhabitatoribus dicte ville dedimus liberta-
tem; quolibet anno duas marcas eiusdem ponderis et argenti pro laneo quolibet, in festo videlicet 
beati Michaelis predicti marcam unam et in festo beati Georgii marcam unam, dicti inhabitatores 
nomine census nobis et heredibus nostris solvere tenebuntur. Habebunt preterea memorati Her
mannus et heredes ipsius in dieta villa tabernám unam, camificem unum, calcificem unum, pisto-
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rem unum et fabrum unum, qui non debent solvere nobis censům. De iudicio vero dicte ville duo 
denaríi nobis cedent et tercium denaríum dictus Hermannus et heredes eius habebunt. In cuius rei 
testimonium etc. Datum in Podbrad per manus magistři Petři etc. anno Domini millesimo ducente-
simo [nonagesimo quarto, XVI kalendas februarii, indiccione VII.] 

Tab. XII. 
Venceslaus II., rex Bohemiae, dux Cracoviae et Sandomeriae marchioque Moraviae, monaste-

rio de Kameniec villam Stalsdorf confert. 
In Opavia 1298 mart. 26. 

Scríba: V 11. - num. 4. 

Nos Wencezlaus, Dei gracia rex Boemie, dux Cracouie et Sandomerie marchioque Morauie, 
harum série notum facimus universis tam presentibus quam futuris, quod cum olim in annis pu-
pillaribus seu infra annos puberes constituti villam nostram dietám Trebenouicz sitam in terra 
nostra Opauie, que quidem terra per alios oceupata tunc temporis tenebatur, religiosis viris .. ab-
bati et conventui monasterii de Camenicz, ordinis cisterciensis, Wratizlauiensis diocesis, absque 
deliberacione debita donassemus; nuper post revocacionem dicte terre ad manus nostras dicti mo
nasterii abbas cum aliquibus fratribus nomine conventus dicti monasterii ad nostram presenciam 
venientes instancius petiverunt a nobis predictam donacionem ville prefate sibi ratificari et per 
nostras speciales litteras confirmari. Nos autem predictam donacionem licet ex premissis causis 
diligenciori discussione ac examinacione prehabitis inefficacem et inutilem penitus videremus, et 
propterea villam ipsam absolute et sine restauro aliquo resumere et recuperare possemus, ne tamen 
predictos abbatem et conventum relinqueremus gracia nostra vacuos et expert es, de ipsorum bene-
placito atque nostro et ad peticionem eorum dimissa nobis et restituta per eos ipsa villa aliam vil-
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lam nostram dietám Stalsdorf circa Wreudental sitam cum hominibus, domibus, arcis, agris, pas-
cuis, pratis, silvis, aquis, molendinis, piseacionibus, proventibus, iudicio et iuríbus ac pertinenciis 
suis omnibus abbati et conventui supradictis et successoribus eorum universis ob specialis devoci-
onis affectum, quem ad monasteríum ipsum habuims et habemus, necnon pro nostre ac progenito-
rum nostrorum animarum remedio damus et conferímus liberaliter de gracia speciali per eos iure 
propríetatis imperpetuum possidendam. In cuius rei testimonium presentes litteras exinde fieri et 
sigillis maiestatis nostre iussimus communiri. Datum in Opauia per manus venerabilis Petři, Basi-
liensis episcopi, Wissegradensis prepositi et regni nostri Boemie cancellarii, principis nostri dile-
cti, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo octavo, VII 0 kalendas aprílis, indiccionis 
undecime, regni nostri anno primo. 
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Tab. XIII. 
Venceslaus II., rex Bohemiae, dux Cracoviae et Sandomeriae marchioque Moraviae, fratribus 

hospitalis sancti Johannis Hierosolymitani in Mailberg emtionem cuiusdam prati apud Erdberg 
(Hrádek apud Jaroslavice) siti confirmat. 

Brunae 1292 ion. 29. 
Scriba: V 15. - num. 3. 

Nos Wencezlaus, Dei gracia rex Bohemie, dux Cracouie et Sandomerie marchioque Morauie, 
harum série notum facimus universis, quod cum honesti et religiosi viri .. commendator et fratres 
domus in Murperk, ordinis sancti Iohannis hospitalis Ierosolimitani, quoddam pratum situm aput 
Antiqum Erpurk, quod providus vir Conradus, miles de Zwingendorph, dictus Bohemus, hactenus 
iure Teutunico tenuit et possedit, pro utilitate iamdicte domus sue emerint ad habendum et possi-
dendum idem pratum iure eciam Teutunico, quod purkrecht vulgariter nuncupatur, hac nichilomi-
nus condicione adiecta, quod prefatus commendator et predicti fratres domus eiusdem iuxta con-
suetudinem diutumam a possessoribus dicti prati observatam unum talentům Wienensium denari-
orum ante festo sancti Georgii annis singulis, quamdiu pratum idem ad ipsam domům pertinebit, 
in nostram cameram nobis solvent. Cumque commendator et fratres predicti nobis humiliter sup-
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plicaverínt, ut empcionem ipsam nostro instrumento dignaremur de nostra clemencia confirmare, 
nos devotis supplicacionibus commendatorís et fratrum eorundem de predicto Murperk propter 
sue devocionis merita benignius inclinati empcionem eandem modo premisso per eos factam ex 
čerta nostra sciencia ratam et gratam habemus ac ipsam presentis scripti patrocinio communimus. 
In cuius rei testimonium presentes fieri et sigillorum nostrorum munimine fecimus roborari. Da
tum Brunne per manus magistři Iohannis, Sacensis prepositi, prothonotarii nostri Morauie, anno 
Domini millesimo ducentesimo nonagesimo secundo, quarto kalendas februarii. 
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Tab. XIV. 
Venceslaus II., Bohemiae et Poloniae rex, ad instantiam Henrici abbatis et conventus monaste-

rii in Postoloprty villam Boča iudicio et iurisdictione officialium Cubitensium (Loket) eximit ean
dem villam iudicio beneficiariorum officialiumque Pragensium deputans. 

In Nižbor 1301 sept. 14. 
Scriba: V 29. - num. 5. 

Wencezlaus, Dei gracia Boemie et Polonie rex. In exaudiendis liberaliter nostrorum fidelium 
precibus excellencie nostre benigní tas consuevit semper se facilem exhibere, sed illorum liberalius 
tenetur votis occurrere, qui per sancte religionis habitům, cui favor debetur non modicus et ho
noste conversacionis obsequium, quo liberius Deo vacant, in conspectu nostro promocionis beni
gně digni favoríbus commendantur. Ea propter virorum religiosorum Henrici abbatis et conventus 
monasterii de Porta Apostolorum, ordinis sancti Benedicti, quos religio sancta et immaculata no-
bis reddit amabiles et honesta conversacio facit caros, devotis supplicacionibus benignius inclinati 
villam eorum dietám Bocch cum hominibus, villis, silvis et bonis aliis ad distríctum ipsius ville 
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spectantibus a iudicio et iurísdiccione qualibet .. purcravii,.. iudicis, civium et omnium officiali-
um Cubitensium eximimus et exemptam ac liberam esse volumus imperpetuum de gracia speciali 
eandemque villam cum hominibus, villis, silvis et bonis ipsis iudicio beneficiaríomm et officiali-
um nostrorum Pragensium deputamus volentes et mandantes expresse, ut decetero ville ac homi-
nes predicti per prefatos purcravium, iudicem, cives vel officiales Cubitenses iudicari non debeant 
nec aliquas ipsis exacciones imponi, sed ad predictos beneficiarios et officiales nostros Pragenses 
in omnibus pertineant sicut alii eorum iudicio et iurisdiccioni subditi pleno iure. In cuius rei testi-
monium presentes litteras fieri et sigillis maiestatis nostre iussimus communiri. Datum in Myssen-
burch per manus venerabilis Petři, Basiliensis episcopi, Wissegradensis prepositi regnique Boemie 
cancellarii, príncipis nostri dilecti, anno Domini millesimo trecentesimo primo, XVIII 0 kalend as 
octobris, quartadecima indiccione, anno regnorum nostrorum Boemie quinto, Polonie vero secundo. 

Tab. XV. 
Venceslaus II., rex Bohemiae, dux Cracoviae et Sandomeriae marchioque Moraviae, ecclesiae 

Olomucensi villas Křížov et Bradlov*, quas quondam Albertus de Stemberg in recompensationem 
damnorum suorum eidem ecclesiae dědit, confirmat. 

Brunae 1299 maii 14. 
Scriba: V 30. - num. 1. 

Nos Wencezlaus, Dei gracia rex Boemie, dux Cracouie et Sandomerie marchioque iMorauie, 
notum esse volumus tam presentibus quam futurís, quod cum quondam Albertus de Sterenberch in 
recompensacionem dampnorum, que Olomucensi ecclesie in bonis eius intulerat, et pro anime sue 
remedio eidem ecclesie villas suas dictas Cryzow et Bradlna cum agris cultis et incultis, pra tis, 
pascuis, montibus, planis, aquis aquarumve decursibus, piscacionibus, molendinis, silvis, nemori-
bus, venacionibus et omnibus aliis iuribus, utilitatibus et pertinenciis earundem dederit ac donave-
rit per dietám ecclesiam iure proprietatis possidendas perpetuo et habendas; nos principaliter pro-
pter Deum et ob reverendám beati Wencezlay patroni ac honorabilium virorum Budizlay decani, 
Cyri prepositi et capituli ecclesie predicte supplicaciones per cos nobis factas dietám villarum 
ipsarum donacionem ratam habemus et gratam ac ei nostrum benigně prestamus assensum volen
tes, ut ecclesia predicta villas easdem imperpetuum teneat ac possideat pacifice et quiete. Adici-
mus eciam ad maioris grácie cumulum, ut ville predicte ac pauperes in eis residentes ea gaudant 
(sic) libertate, qua pauperes in aliis villis et bonis ipsius ecclesie gaudere noseuntur. In cuius rei 
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testimonium presentes litteras exinde scribi et sigillis maiestatis nostre iussimus communiri. Da
tum Brunne per manus venerabilis Petři, Basiliensis episcopi, prepositi Wissegradensis et regni 
Boemie cancellarii, príncipis nostri dilecti, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo no-
no, IP (sic) idus maii, XII 0 (sic) indiccionis, regni nostri anno secundo. 

Venceslaus II., rex Bohemiae et Poloniae, Zvěstoni de Trmice montem Krupka cum stannifo-
dinis ibidem restituit. 

Scriba: V 41. - num. 9. 

Nos Wencezlaus, Dei gracia Boemie et Polonie rex, notum facimus universis presentes litteras 
inspecturis, quod quia locum sive montem, qui dicitur Crupa, in Belynensi provincia situm, in quo 
stannum nunc foditur, quem monasterio de Aula Regia dederamus, Swyesto de Tyrmitz coram 
Heydenríco Sedlicense et Conrado, predicti monasterii Aule Regie abbatibus, cysterciensis ordi-
nis, magistro Iohanne de Slakenwerd, decretorum doctore, et Heinríco Sturmonis, pragensibus 
canonicis, quibus hoc commiseramus, suum esse et ad se iure hereditario pertinere veris et legiti-
mis probacionibus comprobavit, montem ipsum ipsi Swyestoni restituimus et volumus, ut eum 
cum stannifodinis predictis et aliis utilitatibus, que ex eo provenire possunt et debent, tamquam 
rem suam decetero tenere debeat et nabere. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri et sigil
lis maiestatis nostre iussimus communiri. Datum Prage anno Domini millesimo trecentesimo 
quinto, idibus iunii, indiccione tercia, anno regnorum nostrorum Boemie nono, Polonie vero 
quinto. 

Tab. XVI. 

Pragae 1305 iun. 13. 
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Tab. XVII. 
Venceslaus II., rex Bohemiae, dux Cracoviae et Sandomeriae tnarchioque Moraviae, coenobio 

de Henryków facultatem villas Wroienice, Glew et Glewiec iure Teutonico locandi et in iisdem 
incolas ponendi dat eosdem incolas ob omni iurisdictione iudicum officialiumque Cracoviensium 
eximens. 

Cracoviae 1294 dec. 28. 
Scriba: V 24. -num. 1. 

In nomine Domini amen. Cum regálem excellenciam sacram religionem et plantare deceat et 
fovere liberalitatis regie habundancia sublevando, ut cultores ipsius religionis, quo fuerint adiuti 
commodius, Domino quiecius famulentur, nos Wencezlaus, Dei gracia rex Bohemie, dux Cracouie 
et Sandomirie nec non marchio Morauie, notum facimus tam presentibus quam futuris, quod pie 
devocionis occulos ad ecclesiam gloriose Virginis Marie et ad viros religiosos, ordinis cystercien-
sis, cenobii de Heinrichow sincerius convertentes cum ipsis facimus graciam speciálem pro nes
třením remedio peccaminum et salute, ipsis dantes liberam, perfectam et perpetuam facultatem 
villas eorum, scilicet Wrosnicza et Gleuam Maiorem et Minorem, locandi iure Theutonico, quo 
maluerint, et ponendi in eisdem incolas cuiuslibet linguagii vel eciam nacionis, aut eciam si suas 
grangias nabere voluerint et agros iuxta dictum ius excolere, eis concedimus semper liberam pote-
statem eosdem incolas nec non villas et grangias ab omni iure tribunali, iurisdiccione, potestate et 
dominio castellani, palatini, iudicum et officialium quorumcumque Cracouiensium perpetuo exi-
mentes et liberos facientes, ut nullus dictos incolas iudicet, nisi eorum domini, fratres ordinis 
supradicti, aut tunc solum noster capitaneus, cum idem essent neglientes in iusticia querelantibus 
de prefatis incolis facienda. In horům itaque evidenciam cerciorem presentem paginam eis contu-
limus nostri sigilli munimine roboratam. Actum publice Cracouie, quinto kalendas ianuarii, anno 
Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, et datum per manus domini Pachozlay, can-
cellarii Cracouiensis. 

LISTINNÉ PlSMO V KANCELÁŘI V Á C L A V A II. (1283-1305) A V Á C L A V A III. (1305-1306) 131 

f í i l i l l i l l . (X O- U L ,L . w L . ILJL J I - - J L * ~ 
y ^ ^ „ U . . a ! u ^ — , r r L . . L o...i,.í 

* ^ , L L . * - » J U ~L:fU»J™ U - ' '••-4• •'• ř*}?- - 1 '4"^TY •«-wi7~*'W»*-

,...L.. ,„«L «JL U**, ..!,-<« «~«"i> Lys-r*^*?*- J - T " ,4*,°' r*' 

« J . , . - « j ™ ^ . * t - p t l « « , . - p J L , : řJŘ». „ j i v,lL -íjp^ifM. ,1 ™.T,' Int.-J. |-. .físSn«. i * J L i